[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2025 года                                                                             370-п

О создании комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Создать комиссию по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» в составе:
Председатель комиссии:
	Штырлов В.Г.	-
	начальник управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии:

	Фролагина Е.В.	-
	заместитель начальника управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства - главный эколог Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Астафьева И.Н.	-
	консультант управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:
Анисимова А.А.

Безручко Л.С.

Белова Т.В.

Витковская Е.В.

Грачев А.Н.

Золотова А.Б.

Золотов О.Н.

Ипполитова Л.А.

Иревлин В.В.

Исаева А.М.

Исаева Е.В.

Кармайкина Т.А.

Ковалева С.В.

Логинов В.М.

Меркулов И.Б.

Мокеева М.Г.

Мусатова С.К.

Прокудин А.Л.

Разубаев М.А.

Родионов А.А.

Глава администрации МО Силикатненское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
директор муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная система»
(по согласованию)
Глава администрации МО Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
начальник управления образования Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
И.о. Главы администрации МО Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области
заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения Сенгилеевский детский сад «Березка» (по согласованию)
председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
директор муниципального общеобразовательного учреждения Кротковская основная школа (по согласованию)
Глава администрации МО Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств им. Б.С. Неклюдова» (по согласованию)
заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения Сенгилеевский детский сад «Солнышко» (по согласованию)
Глава администрации МО Тушнинское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
заведующая муниципального дошкольного общеобразовательного учреждения Новослободской детский сад «Светлячок» (по согласованию)
директор муниципального общеобразовательного учреждения средней школы г. Сенгилея имени Героя Советского Союза Н.Н. Вербина (по согласованию)
директор муниципального общеобразовательного учреждения Алешкинская основная школа
(по согласованию)
заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения Тушнинский детский сад «Рябинка» (по согласованию)
начальник отдела по делам культуры, организации досуга населения и развития туризма Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
директор муниципального учреждения дополнительного образования Центр детского творчества г. Сенгилея (по согласованию)
директор муниципального общеобразовательного учреждения Елаурская средняя школа имени Героя Советского Союза А.П. Дмитриева (по согласованию)
начальник Сенгилеевского газового участка
ООО «Газпром газораспределение Ульяновск»
(по согласованию)

	Савельев М. В.
	начальник производственного участка г. Сенгилей ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской  области» (по согласованию)

	Самаркин О. А.

Сафонова О.В.

Смирнова Т.Н.

Хамова А.В.
	директор Бюджетного учреждения «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства» муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
директор муниципального учреждения культуры Тушнинский Дом культуры муниципального образования Тушнинское сельское поселение
(по согласованию)
директор муниципального учреждения Тушнинская средняя школа имени Ф.Е. Крайнова
(по согласованию)
и.о. директора муниципального общеобразовательного учреждения Артюшкинская основная школа имени Д.И. Исакова (по согласованию)

	Харчистова Е.Г.

Шапошникова Ю.Н.

Шубин С.П.

Юкина О.В.
	директор муниципального учреждения культуры «Муниципальный культурный комплекс»
(по согласованию)
директор муниципального учреждения культуры «Сенгилеевский районный краеведческий музей
им. А.И. Солуянова» (по согласованию)
директор муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа                       г. Сенгилея (по согласованию)
директор муниципального общеобразовательного учреждения Шиловская средняя школа (по согласованию)

Представитель  Федеральной службы по экологическому, технологическому атомному надзору Средне-Поволжского управления (по согласованию)
Представитель Агентства государственного строительного и жилищного надзора (по согласованию).
2. Утвердить Положение о комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области Штырлова В.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                 М.Н.Самаркин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской области
от 30 апреля 2025 года №370-п

ПОЛОЖЕНИЕ
 О комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности комиссии по определению порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» (далее по тексту – Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
1.2. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи Комиссии
2.1. Основной задачей комиссии является:
- определение порядка оценки готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории муниципального образования «Сенгилеевский район»
2.2. Комиссия имеет право:
- заслушивать представителей специализированных организаций по вопросам деятельности комиссии;
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию и материалы в исполнительных органах;
- привлекать для участия в работе комиссии независимых экспертов и консультантов, а также заинтересованных лиц, по вопросам, рассмотренным на заседаниях комиссии.
3. Состав и порядок работы комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  муниципального образования «Сенгилеевский район».
3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии; заместитель председателя Комиссии; секретарь Комиссии; члены Комиссии.
3.3. Председатель Комиссии возглавляет работу Комиссии. В его отсутствие работу Комиссии возглавляет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии.
3.5. Секретарь Комиссии осуществляет организационное и документационное обеспечение деятельности Комиссии, уведомляет членов Комиссии о дате, месте и времени заседания Комиссии, ведет протокол заседаний.
3.6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимается простым большинством от количества членов комиссии. В случае равенства, голос председательствующего считается решающим.
3.7. По итогам каждого заседания секретарь Комиссии оформляет протокол, в котором фиксируются решения Комиссии. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.8. Копия протокола в течение пяти рабочих дней со дня заседания Комиссии направляется членам Комиссии и иным заинтересованным лицам.
3.9. Документы Комиссии хранятся в управлении топливно-энергетических ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области постоянно.

image1.png